
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το A’ 
Εξάμηνο έτους 2023 υπαλλήλων των Τμημάτων 
Δομών Περιβάλλοντος, Συγκοινωνιακών Έργων, 
Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λάρισας και δύο (2) υπαλ-
λήλων με ανάθεση καθηκόντων στη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 
Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2023.

3 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού που υπηρετεί στην Εταιρεία Προ-
στασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18815 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
A’ Εξάμηνο έτους 2023 υπαλλήλων των Τμημά-
των Δομών Περιβάλλοντος, Συγκοινωνιακών Έρ-
γων, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας και δύο 
(2) υπαλλήλων με ανάθεση καθηκόντων στη Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και το δεύτερο εδάφιο 
της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

3. Τον ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Το π.δ. 129/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α΄ 222) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 153/ 

15/29-07-2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Θεσσαλίας και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 170949/23.08.2021 

(Β΄ 4163) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/2016 απόφαση «Καθορισμός 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 754) και (διόρθωση σφάλ-

ματος Β΄ 4322).

8. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση σχετί-

ζεται με:

Α) Έκτακτες Ανάγκες: Τις έκτακτες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 

Συγκοινωνιακών Έργων, Δομών και Περιβάλλοντος 

και Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-

λίας από έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 

πυρκαγιές κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των οποίων θα 

απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Β) Συνήθεις Εποχικές Ανάγκες: Με την αρμοδιότητα 

της ΔΤΕ ΠΕ Λάρισας να εκτελεί και να επιβλέπει δημόσια 

έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος που 

εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβαση και 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 145, ορίζεται «ως η 

προθεσμία για την περάτωση του στο σύνολο και κατά 

τμήματα».Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά και 

δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός έργου 

εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και όλες τις ώρες της 

ημέρας. «Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν από την υπογραφή 

της σύμβασης» (παρ. 2 άρθρο 147). Οι επιβλέποντες του 

έργου καθώς και τα μέλη των αρμόδιων επιτροπών αφα-

νών εργασιών, παραλαβής φυσικού εδάφους, σύνταξης 

πρωτοκόλλου νέων τιμών, πρωτοκόλλου ζυγίσεως, χαρα-

κτηρισμού εδαφών, πρωτοκόλλου καταστροφής (άρθρο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 322

3381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 13:23:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3382 Τεύχος B’ 322/25.01.2023

136 του ν. 4412/2016) είναι υποχρεωμένοι να προβαίνουν 
σε κάθε ενέργεια για την πιστή εκπλήρωση των όρων της 
σύμβασης από τον ανάδοχο. Επίσης, η επίβλεψη μπορεί 
να ασκηθεί εκτός από τον τόπο του έργου και σε όλους 
τους χώρους που κατασκευάζονται τμήματά του και τα 
υλικά ενσωμάτωσης σε αυτό. Δηλαδή η επίβλεψη και ο 
έλεγχος και η παραλαβή των εργασιών δεν μπορεί να στα-
ματήσει στο εργασιακό ωράριο της ομάδας επίβλεψης 
που αποτελεί και τον άμεσο βοηθό του προϊσταμένου 
της διευθύνουσας υπηρεσίας, αλλά ακολουθεί το χρόνο 
εκτέλεσης των εργασιών στο πεδίο, στο οποίο πρέπει να 
προστεθεί και ο χρόνος μετάβασης και επιστροφής.

Γ) Επείγουσες Ανάγκες με αποκλειστική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης:

α) για την καταγραφή βλαβών, λήψη στοιχείων μελέ-
της, φωτογραφική αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-
τών και τεχνικών δελτίων έργων που υποβάλλονται στο 
αρμόδιο υπουργείο σε συνέχεια κήρυξης περιοχής της 
ΠΕ Λάρισας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

β) για την σύνταξη τεχνικών δελτίων έργων που υπο-
βάλλονται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα και έχουν 
αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

9. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. (ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 
ΠΑΡ. 10.1).

10. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. (ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3).

11. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. (ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6).

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023.

13. Το υπ’ αρ. 12217/11-01-2023 έγγραφο περί βεβαί-
ωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ 
εξαμήνου 2023 του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Το γεγονός ότι κατά το Α’ Εξάμηνο του 2023 απαι-
τείται:

Α. Ποσό 14.000,00€ για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους 
των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλ-
λοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Λάρισας και δύο (2) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 15α μέχρι την 22η απο-
γευματινή και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ο καθένας. Σύνολο ωρών Α’ εξαμήνου 2023, 120 
ώρες για κάθε Υπάλληλο και συνολικά 2.040 ώρες για 
όλους τους υπαλλήλους.

Β. Ποσό 9.500,00€ για υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες (κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμη-
μάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, 

Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρι-
σας και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απασχό-
λησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
την εβδομάδα από την 22α μέχρι την 6η πρωινή και για 
κάλυψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά 
μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας. Σύνολο ωρών Α’ 
εξαμήνου 2023, 96 ώρες για κάθε υπάλληλο και συνολικά 
768 ώρες για όλους τους υπαλλήλους, αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για απογευματι-
νή υπερωριακή απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκαπέντε 
(15) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και δύο (2) με ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτή και για υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες (κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 
και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Καθιερώνουμε
Α) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευ-

ματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 
2023, συνολικά για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους των Τμη-
μάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, 
Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρι-
σας και δύο (2) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 20 
ανά υπάλληλο το μήνα. Σύνολο ωρών Α’ εξαμήνου 2023, 
120 ώρες για κάθε Υπάλληλο και συνολικά 2.040 ώρες 
για όλους τους υπαλλήλους.

Β) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις βραδινές 
ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για το Α’ εξάμηνο 2023, συνολικά για επτά 
(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση κα-
θηκόντων σε αυτή. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας 
δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχω-
ριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες. Σύνολο 
ωρών Α’ εξαμήνου 2023, 96 ώρες για κάθε Υπάλληλο και 
συνολικά 768 ώρες για όλους τους υπαλλήλους.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2023.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρ-
χης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3383Τεύχος B’ 322/25.01.2023

    Αριθμ. 4919/53 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέρι-
μνας Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/ 

27.12.2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθή-

κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου».

3. Τα εδάφια ένα, δύο και τρία της παρ. Α’  του άρθρου 

20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ 

κ.α.» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α΄ 176).

5. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων, εκτός 

ωραρίου υπηρεσίας προκειμένου να συνδράμουν 

στο έργο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και 

συγκεκριμένα στη μεταφορά και διανομή προϊόντων 

ΤΕΒΑ ΠΕ Κυκλάδων και Κοινωνικού Παντοπωλείου ΠΕ 

Κυκλάδων.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-

σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2023 στον 

ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 

δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέρι-

μνας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το 

Α’ εξάμηνο έτους 2023 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα 

για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-

ται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εξακοσίων (1.600) 

ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 

οικονομικού έτους 2023 από τον φορέα 072 και τον 

ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίω-

ση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

τη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Κυκλάδων και θα 

υπογράφονται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυ-

κλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 32 (3)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού που υπηρετεί στην Εταιρεία Προ-
στασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, για το έτος 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 2 του α.ν. 2724/1940 περί ίδρυσης των 

Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων και του άρθρου 18 του 

ν. 2295/1995 όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 11 του 

ν. 3860/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 11 

του ν. 4109/2013.

2. Την υπ’ αρ. 46007/7-10-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 862) απόφαση 

του Υπουργού Δικαιοσύνης για τον ορισμό των μελών 

του Δ.Σ. της Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

3. Την υπ’ αρ. 8/14-12-2020 απόφαση της Συνεδρίασης 

του Δ.Σ. της Ε.Π.Α. Ηρακλείου, με Θέμα 4ο την συγκρό-

τηση του νέου Δ.Σ. σε σώμα και ανάληψη των αρμοδι-

οτήτων τους.

4. Τον από 8/7/1970 εσωτερικό κανονισμό λειτουργί-

ας και αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

5. Το π.δ. 273/1991 «Οργανισμός της Εταιρείας Προ-

στασίας Ανηλίκων Ηρακλείου» (Α΄ 100), όπως διορθώθη-

κε στο (Α΄ 121) και την υπό στοιχεία 36359 οικ./20-5-2013 

κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 1229).

6. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

8. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’  143).

9. Το γεγονός ότι η Στέγη Φιλοξενίας Ανηλίκων, της 

Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου είναι υπηρε-

σία που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του 

χρόνου, για την κάλυψη των αναγκών επιμέλειας, φρο-

ντίδας και ασφάλειας των παιδιών που περιθάλπονται 

στην Στέγη κι απαιτείται η παροχή εργασίας και κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες εκ μέρους των 

υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτή.

10. Την υπ’ αρ. 64476/30-12-2022 απόφαση έγκρισης 

του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Εται-

ρείας Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, από το Τμήμα 

Προϋπολογισμού και Κρατικών Ενισχύσεων του Υπουρ-

γείου Δικαιοσύνης.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής, προκαλείται ετήσια δαπάνη η οποία θα βαρύνει 

τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του τρέχοντος οικο-

νομικού έτους, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη ετήσια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3384 Τεύχος B’ 322/25.01.2023

πίστωση, στον ΚΑΕ 0263 με το ποσό των 10.000,00 ευρώ το οποίο είναι και το ανώτερο όριο που προβλέπεται ότι θα 

χρειαστεί για την αποζημίωση των νυχτερινών και εξαιρεσίμων ωρών εργασίας, προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου 

ωραρίου, των υπαλλήλων της Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

12. Την έγκριση της ανωτέρω καθιέρωσης από το Δ.Σ. της Ε.Π.Α. Ηρακλείου στην 1η Τακτική του συνεδρίαση στις 

16.01.2023, Θέμα 3ο της Ημερήσιας Διάταξης, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε, για το έτος 2023, συνολικά 3.824 ώρες, για απασχόληση με αποζημίωση, 6 υπαλλήλων της Εταιρείας 

Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου, στην Στέγη Φιλοξενίας Ανηλίκων, κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
και Σάββατων καθώς και νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους, για το έτος 2023 ως εξής:

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

Ε
Ω

Σ
 6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

 (
Σ

Υ
Μ

Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Σ

Η
) 

Ω
Ρ

Ε
Σ

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

Σ
 Ε

Ρ
ΓΑ

Σ
ΙΑ

Σ
 Κ

Υ
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 
Κ

Α
Ι Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 Η
Μ

Ε
Ρ

Ω
Ν

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 Η
Μ

Ε
Ρ

Ω
Ν

 (
2

Η
 Ω

ΡΑ
)

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Ω

Ν
 Ω

Ρ
Ω

Ν
   

Ε
Τ

Η
Σ

ΙΟ
 Σ

Υ
Ν

Ο
Λ

Ο

Ε
Ξ

Α
ΙΡ

Ε
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
 Ε

Τ
Η

Σ
ΙΟ

 Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ω
Ρ

Ω
Ν

1 Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 48

2 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 - - - 216

3 Δ.Ε. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 - - - 112

4 ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ 2 1400 424 496 376

Σύνολο: 2320 752

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 3.824

Η συνολική προκύπτουσα ετήσια δαπάνη, βαρύνει τον ΚΑΕ 0263 του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, με 
το ποσό των 10.000,00 ευρώ το οποίο έχει προβλεφθεί για την αποζημίωση των νυχτερινών και εξαιρεσίμων ωρών 
εργασίας, προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων της Ε.Π.Α. Ηρακλείου.

Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι ίσες με τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των 
δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
της Εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΨΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003222501230004*


